

der, der vil kunne vise sig for at styre de arveanlæg, som bestemmer menneskets personlighed.

BREMS, HANS: *Labor, capital, and growth*. Lexington, Mass.: Lexington Books D. C. Heath, 1973. 188 pp. \$ 12,50.

Bogen er opdelt i fire hovedafsnit: (1) Capital and immiserization, (2) Capital widening, (3) Capital deepening og (4) Capital quickening. Det er en excersits i vækstmodeller, indholdsmæssigt med vægt på at vise ressourcernes allokering mellem sektorer, pædagogisk med vægt på explicit at udlede løsningen for alle modeller. De fleste kapitler indeholder henvisninger til forsøg på empirisk måling af parametrene.

BROGAARD, HENNING OG CAI F. CHRISTENSEN, red.: *Samfund og socialpolitik. Debatoplæg ved Den sociale Højskoles årskursus for socialrådgivere 1972/73*. Albertlund: Det danske Forlag, 1974. 170 pp. Kr. 26,50.

Indeholder følgende bidrag: Grethe Sørensen: De sociale højskoles årskursus og faget socialpolitik; Cai F. Christensen: Det velfærdsteoretiske optimalfund; Erling Faurbye: Velfærd og velfærdfordeling i velstandssamfundet; E. Damsgård Hansen: Illusioner og realiteter i fordelingspolitikken; Bent Bøgh Andersen: Rekrutteringsproblemer i uddannelserne, hvorfor og hvordan? Bo Fremming: Perspektiver og problemer i forbindelse med uddannelserne inden for 10.-12. uddannelsesår; Henning Brogaard: Mobilitet og arbejdsmarkedspolitik; Troels Madsen: Regionalpolitik som et led i socialpolitikken; Karsten Hillestrøm: Om cost-benefit analyser i almindelighed og i socialpolitikken i særdeleshed; Katrine Steen: Hvorledes kan

kommunikationsteorien bidrage til den sociale administration? Cai F. Christensen: På vej mod det post-industrielle samfund.

*Energipolitisk redegørelse. Danmarks energiforsyning. Mål og midler i energipolitikken*. København: Handelsministeriet, 1974. 162 pp.

*Energipolitisk redegørelse. Koordineret kraftværksudbygning i 1980'erne. Miljømæssige konsekvenser af nuklear henholdsvis konventionel kraftværksudbygning. Redegørelse til handelsministeriet afgivet af elværkernes energiudvalg*. København: Handelsministeriet, 1974. 61 pp.

*Energipolitisk redegørelse. Atomkraften og Danmark. Nogle oplysninger om problemerne i forbindelse med udnyttelsen af atomenergien. Rapport fra Danmarks tekniske Højskole, Afdelingen for Elektrofysik, sektion 1, ved lektor U. Korsbech og professor P. L. Ølgaard*. København: Handelsministeriet, 1974.

Såvel hovedrapporten som de to bilag er udsendt med henblik på folketingsdebatten om energiproblemer i foråret. Hovedrapporten indeholder afsnit om energiforbruget, energiforsyningen, den fremtidige energiforsyningspolitik, energiøkonomi, forskning og miljø- og sikkerhedsproblemer.

GALBRAITH, JOHN KENNETH: *Økonomi og samfundets tarv*. København: Lindhardt og Ringhof, 1974. 356 pp. Kr. 78,00.

Forfatteren siger i forordet, at denne bog nedstammer fra *Det rige samfund* og *Det nye industrisamfund*, men hvor disse i det væsentlige beskæftigede sig med de store selskabers verden og standsede ved havet, søger denne bog at beskrive det økonomiske system i sin helhed og inddrage de vigtigste elementer af det internationale system. Bo-